

TERMO DE ADJUDICAÇÃO



Prefeitura Municipal de Jacareacanga
Prefeitura Municipal de Jacareacanga
Prefeitura Municipal de Jacareacanga

Registro de Preços Eletrônico nº 002/2021

Após análise da documentação apresentada e julgados todos os recursos referentes ao presente pregão, adjudico as empresas vencedoras conforme indicado abaixo:

Resultado da Adjudicação

| | |
|--------------------------|--|
| Item: | 0001 |
| Descrição: | Abacaxi natural, sem fermentos ou defeitos e sem manchas. |
| Quantidade: | 1.200 |
| Unidade de Fornecimento: | Unidade |
| Valor Referência | 8,720 |
| Valor Final: | 8,700 |
| Valor Total: | 10.440,000 |
| Adjudicado em: | 22/03/2021 - 08:02:58 |
| Adjudicado por: | Josenilton Muniz da Silva |
| Nome da Empresa: | M V DA COSTA EIRELI (17.568.776/0001-05) |
| Modelo: | IN NATURA |
| Item: | 0002 |
| Descrição: | Abóbora in nature, espécie comum, tamanho médio e grande, fresca. |
| Quantidade: | 1.200 |
| Unidade de Fornecimento: | Quilo |
| Valor Referência | 6,025 |
| Valor Final: | 6,000 |
| Valor Total: | 7.200,000 |
| Adjudicado em: | 22/03/2021 - 08:02:58 |
| Adjudicado por: | Josenilton Muniz da Silva |
| Nome da Empresa: | M V DA COSTA EIRELI (17.568.776/0001-05) |
| Modelo: | IN NATURA |
| Item: | 0003 |
| Descrição: | Achocolatado, apresentação a pó, sabor chocolate, Embal. com 400g |
| Quantidade: | 3.960 |
| Unidade de Fornecimento: | Unidade |
| Valor Referência | 7,650 |
| Valor Final: | 6,720 |
| Valor Total: | 26.611,200 |
| Adjudicado em: | 22/03/2021 - 08:02:58 |
| Adjudicado por: | Josenilton Muniz da Silva |
| Nome da Empresa: | A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI (09.484.602/0001-36) |
| Modelo: | Embal. |
| Item: | 0004 |
| Descrição: | Açúcar, tipo cristal, branco Embal. com 1 kg |
| Quantidade: | 5.400 |
| Unidade de Fornecimento: | Unidade |
| Valor Referência | 3,840 |
| Valor Final: | 3,190 |
| Valor Total: | 17.226,000 |
| Adjudicado em: | 22/03/2021 - 08:02:58 |
| Adjudicado por: | Josenilton Muniz da Silva |
| Nome da Empresa: | A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI (09.484.602/0001-36) |
| Modelo: | Kg |
| Item: | 0005 |
| Descrição: | Açúcar, tipo refinado, origem vegetal, sacarose, glucose e frutose, branco, Embal. 1 kg |
| Quantidade: | 5.400 |
| Unidade de Fornecimento: | Quilo |
| Valor Referência | 11,720 |
| Valor Final: | 7,500 |
| Valor Total: | 40.500,000 |
| Adjudicado em: | 22/03/2021 - 08:02:58 |
| Adjudicado por: | Josenilton Muniz da Silva |
| Nome da Empresa: | M V DA COSTA EIRELI (17.568.776/0001-05) |
| Modelo: | CRISTAL |
| Item: | 0006 |
| Descrição: | Adoçante, aspecto físico líquido límpido transparente, ingredientes sacarina sódica, ciclamato de sódio e edulcorantes, Embal. plástica com 100 ml |
| Quantidade: | 960 |
| Unidade de Fornecimento: | Quilo |
| Valor Referência | 8,690 |

Valor Final: 6,890
Valor Total: 6.614,400
Adjudicado em: 22/03/2021 - 08:02:58
Adjudicado por: Josenilton Muniz da Silva
Nome da Empresa: A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI (09.484.602/0001-36)
Modelo: Adoçante



Item: 0007
Descrição: Alfaca Natural sem ferimentos ou defeitos, sem manchas, com coloração uniforme e brilho (Maço).
Quantidade: 744
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 5,740
Valor Final: 5,500
Valor Total: 4.092,000
Adjudicado em: 22/03/2021 - 08:02:58
Adjudicado por: Josenilton Muniz da Silva
Nome da Empresa: M V DA COSTA EIRELI (17.568.776/0001-05)
Modelo: IN NATURA

Item: 0008
Descrição: Alho, apresentação natural, aspecto físico em cabeça, tamanho médio e grande, fresco
Quantidade: 1.200
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 42,500
Valor Final: 42,400
Valor Total: 50.880,000
Adjudicado em: 22/03/2021 - 08:02:58
Adjudicado por: Josenilton Muniz da Silva
Nome da Empresa: M V DA COSTA EIRELI (17.568.776/0001-05)
Modelo: IN NATURA

Item: 0009
Descrição: Amido de arroz, farinha de arroz, vitamina A e C e ferro. 200g
Quantidade: 6.000
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 5,545
Valor Final: 4,670
Valor Total: 28.020,000
Adjudicado em: 22/03/2021 - 08:02:58
Adjudicado por: Josenilton Muniz da Silva
Nome da Empresa: A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI (09.484.602/0001-36)
Modelo: Amido

Item: 0010
Descrição: Amido de milho, pó fino, branco, inodoro, Embal. em papelão com 200g
Quantidade: 1.992
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 6,510
Valor Final: 4,900
Valor Total: 9.760,800
Adjudicado em: 22/03/2021 - 08:02:58
Adjudicado por: Josenilton Muniz da Silva
Nome da Empresa: A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI (09.484.602/0001-36)
Modelo: Amido

Item: 0011
Descrição: Arroz parbolizado, polido, longo fino, tipo 1. Embal. plástica de 1 kg
Quantidade: 7.200
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 6,615
Valor Final: 5,470
Valor Total: 39.384,000
Adjudicado em: 22/03/2021 - 08:02:58
Adjudicado por: Josenilton Muniz da Silva
Nome da Empresa: A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI (09.484.602/0001-36)
Modelo: Parbolizado

Item: 0012
Descrição: Arroz, tipo 01, classe longo fino, tipo subgrupo polido, Embal. plástica de 1kg
Quantidade: 7.200
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 5,735
Valor Final: 4,890
Valor Total: 35.208,000
Adjudicado em: 22/03/2021 - 08:02:58
Adjudicado por: Josenilton Muniz da Silva
Nome da Empresa: A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI (09.484.602/0001-36)



| | |
|--------------------------|---|
| Modelo: | tipo 01 |
| Item: | 0013 |
| Descrição: | Aveia em flocos finos, composição nutricional, fibras, vitaminas, ferro, cálcio, proteína, lipídios, carboidratos, produto não contém açúcar. Caixa de 200g |
| Quantidade: | 3.600 |
| Unidade de Fornecimento: | Unidade |
| Valor Referência | 6,510 |
| Valor Final: | 5,490 |
| Valor Total: | 19.764,000 |
| Adjudicado em: | 22/03/2021 - 08:02:58 |
| Adjudicado por: | Josenilton Muniz da Silva |
| Nome da Empresa: | A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI (09.484.602/0001-36) |
| Modelo: | Aveia |
| Item: | 0014 |
| Descrição: | Azeite de oliva, Embal. plástica ou vidro, 500ml |
| Quantidade: | 1.992 |
| Unidade de Fornecimento: | Unidade |
| Valor Referência | 24,150 |
| Valor Final: | 20,290 |
| Valor Total: | 40.417,680 |
| Adjudicado em: | 22/03/2021 - 08:02:58 |
| Adjudicado por: | Josenilton Muniz da Silva |
| Nome da Empresa: | A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI (09.484.602/0001-36) |
| Modelo: | Azeite |
| Item: | 0015 |
| Descrição: | Azeitona verdes, salmoura (água e sal) e acidulante ácido cítrico. Embal. plástica ou vidro, fechada de 330g |
| Quantidade: | 1.800 |
| Unidade de Fornecimento: | Unidade |
| Valor Referência | 4,835 |
| Valor Final: | 4,170 |
| Valor Total: | 7.506,000 |
| Adjudicado em: | 22/03/2021 - 08:02:58 |
| Adjudicado por: | Josenilton Muniz da Silva |
| Nome da Empresa: | A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI (09.484.602/0001-36) |
| Modelo: | Azeitona Conserva |
| Item: | 0016 |
| Descrição: | Banana, in natura, espécie prata, tamanho média e grande fresca. |
| Quantidade: | 1.200 |
| Unidade de Fornecimento: | Dúzia |
| Valor Referência | 8,730 |
| Valor Final: | 8,730 |
| Valor Total: | 10.476,000 |
| Adjudicado em: | 22/03/2021 - 08:02:58 |
| Adjudicado por: | Josenilton Muniz da Silva |
| Nome da Empresa: | M V DA COSTA EIRELI (17.568.776/0001-05) |
| Modelo: | IN NATURA |
| Item: | 0017 |
| Descrição: | Batata doce, com aproximadamente 60% de maturação, sem fermentos ou defeitos, sem manchas |
| Quantidade: | 1.200 |
| Unidade de Fornecimento: | Quilo |
| Valor Referência | 17,495 |
| Valor Final: | 17,490 |
| Valor Total: | 20.988,000 |
| Adjudicado em: | 22/03/2021 - 08:02:58 |
| Adjudicado por: | Josenilton Muniz da Silva |
| Nome da Empresa: | M V DA COSTA EIRELI (17.568.776/0001-05) |
| Modelo: | IN NATURA |
| Item: | 0018 |
| Descrição: | Batata tamanho médio a grande, de primeira, com aproximadamente 60% de maturação, sem fermentos ou defeitos, sem manchas, com coloração uniforme e brilho. |
| Quantidade: | 1.200 |
| Unidade de Fornecimento: | Quilo |
| Valor Referência | 9,000 |
| Valor Final: | 8,950 |
| Valor Total: | 10.740,000 |
| Adjudicado em: | 22/03/2021 - 08:02:58 |
| Adjudicado por: | Josenilton Muniz da Silva |
| Nome da Empresa: | M V DA COSTA EIRELI (17.568.776/0001-05) |
| Modelo: | IN NATURA |
| Item: | 0019 |
| Descrição: | Berinjela Natural, sem fermentos ou defeitos, com coloração uniforme e brilho. |
| Quantidade: | 960 |



Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 9,835
Valor Final: 9,830
Valor Total: 9.436,800
Adjudicado em: 22/03/2021 - 08:02:58
Adjudicado por: Josenilton Muniz da Silva
Nome da Empresa: M V DA COSTA EIRELI (17.568.776/0001-05)
Modelo: IN NATURA

Item: 0020
Descrição: Beterraba Natural, sem fermentos ou defeitos, com coloração uniforme e brilho.
Quantidade: 1.200
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 8,620
Valor Final: 8,600
Valor Total: 10.320,000
Adjudicado em: 22/03/2021 - 08:02:58
Adjudicado por: Josenilton Muniz da Silva
Nome da Empresa: M V DA COSTA EIRELI (17.568.776/0001-05)
Modelo: IN NATURA

Item: 0021
Descrição: Biscoito a base de maisena, apresentação retangular, sem recheio, de 400g
Quantidade: 5.400
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência: 7,635
Valor Final: 5,900
Valor Total: 31.860,000
Adjudicado em: 22/03/2021 - 08:02:58
Adjudicado por: Josenilton Muniz da Silva
Nome da Empresa: M V DA COSTA EIRELI (17.568.776/0001-05)
Modelo: VITORIA

Item: 0022
Descrição: Biscoito salgado, tipo cream cracker, apresentação quadrado, sem recheio, Embal. com no mínimo 400g
Quantidade: 7.200
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência: 6,575
Valor Final: 4,900
Valor Total: 35.280,000
Adjudicado em: 22/03/2021 - 08:02:58
Adjudicado por: Josenilton Muniz da Silva
Nome da Empresa: M V DA COSTA EIRELI (17.568.776/0001-05)
Modelo: VITORIA

Item: 0023
Descrição: Café, tipo moído, torrado, extra Embal. aluminizada interna e externamente, embalado a vácuo, com selo ABIC, Embal. de 250 gr
Quantidade: 6.000
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 6,715
Valor Final: 4,900
Valor Total: 29.400,000
Adjudicado em: 22/03/2021 - 08:02:58
Adjudicado por: Josenilton Muniz da Silva
Nome da Empresa: M V DA COSTA EIRELI (17.568.776/0001-05)
Modelo: MARATÁ

Item: 0024
Descrição: Caldo em cubo, sabor galinha e carne, tipo 1, caixa com duas unidade
Quantidade: 2.496
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência: 1,995
Valor Final: 1,170
Valor Total: 2.920,320
Adjudicado em: 22/03/2021 - 08:02:58
Adjudicado por: Josenilton Muniz da Silva
Nome da Empresa: A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI (09.484.602/0001-36)
Modelo: Caldo

Item: 0025
Descrição: Canela, tipo condimento, apresentação moída, aspecto físico pó, Embal. plástica de 70 g
Quantidade: 1.500
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 6,550
Valor Final: 4,300
Valor Total: 6.450,000
Adjudicado em: 22/03/2021 - 08:02:58
Adjudicado por: Josenilton Muniz da Silva



Nome da Empresa: M V DA COSTA EIRELI (17.568.776/0001-05)
Modelo: PACHA

Item: 0026
Descrição: Carinú Natural, sem fermentos ou defeitos, sem manchas.
Quantidade: 276
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 3,200
Valor Final: 3,100
Valor Total: 855,600
Adjudicado em: 22/03/2021 - 08:02:58
Adjudicado por: Josenilton Muniz da Silva
Nome da Empresa: M V DA COSTA EIRELI (17.568.776/0001-05)
Modelo: IN NATURA

Item: 0027
Descrição: Carne bovina enlatada, Embal. 320 gr
Quantidade: 6.000
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 8,370
Valor Final: 6,500
Valor Total: 39.000,000
Adjudicado em: 22/03/2021 - 08:02:58
Adjudicado por: Josenilton Muniz da Silva
Nome da Empresa: M V DA COSTA EIRELI (17.568.776/0001-05)
Modelo: BORDON

Item: 0028
Descrição: Carne bovina in natura, moída (pá, agulha e cabeça de lombo), apresentação limpa e resfriada.
Quantidade: 5.400
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 35,340
Valor Final: 35,340
Valor Total: 190.836,000
Adjudicado em: 22/03/2021 - 08:02:58
Adjudicado por: Josenilton Muniz da Silva
Nome da Empresa: M V DA COSTA EIRELI (17.568.776/0001-05)
Modelo: RESFRIADA IN NATURA

Item: 0029
Descrição: Carne bovina in natura, tipo alcatra ou contra filé e chã, apresentação peça inteira, apresentação limpa e resfriada, sem osso, podendo ser entregue em pedaços ou moída.
Quantidade: 7.200
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 52,375
Valor Final: 52,200
Valor Total: 375.840,000
Adjudicado em: 22/03/2021 - 08:02:58
Adjudicado por: Josenilton Muniz da Silva
Nome da Empresa: M V DA COSTA EIRELI (17.568.776/0001-05)
Modelo: RESFRIADA IN NATURA

Item: 0030
Descrição: Carne bovina in nature, com osso tipo (pá e agulha), peça inteira, apresentação limpa e resfriada.
Quantidade: 6.000
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 33,355
Valor Final: 33,200
Valor Total: 199.200,000
Adjudicado em: 22/03/2021 - 08:02:58
Adjudicado por: Josenilton Muniz da Silva
Nome da Empresa: M V DA COSTA EIRELI (17.568.776/0001-05)
Modelo: RESFRIADA IN NATURA

Item: 0031
Descrição: Carne de charque de 1ª qualidade, embalada em sacos plásticos transparente que garanta a integridade do produto até o momento do consumo. A Embal. deverá conter os dados de procedência: Numero de lote, data de validade, quantidade do produto.
Quantidade: 4.800
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 56,840
Valor Final: 50,800
Valor Total: 243.840,000
Adjudicado em: 22/03/2021 - 08:02:58
Adjudicado por: Josenilton Muniz da Silva
Nome da Empresa: M V DA COSTA EIRELI (17.568.776/0001-05)
Modelo: SEARA

Item: 0032



Descrição: Cebola tamanho médio a grande, de primeira, com aproximadamente 60% de maturação, sem ferimentos ou defeitos, sem manchas, com coloração uniforme e brilho.

Quantidade: 1.500

Unidade de Fornecimento: Quilo

Valor Referência: 9,250

Valor Final: 9,200

Valor Total: 13.800,000

Adjudicado em: 22/03/2021 - 08:02:58

Adjudicado por: Josenilton Muniz da Silva

Nome da Empresa: M V DA COSTA EIRELI (17.568.776/0001-05)

Modelo: IN NATURA

Item: 0033

Descrição: Cenoura tamanho médio a grande, de primeira, com aproximadamente 60% de maturação, sem ferimentos ou defeitos, sem manchas, com coloração uniforme e brilho.

Quantidade: 96

Unidade de Fornecimento: Quilo

Valor Referência: 9,425

Valor Final: 9,000

Valor Total: 864,000

Adjudicado em: 22/03/2021 - 08:02:58

Adjudicado por: Josenilton Muniz da Silva

Nome da Empresa: M V DA COSTA EIRELI (17.568.776/0001-05)

Modelo: IN NATURA

Item: 0034

Descrição: Cereal Infantil tipo arroz 400g

Quantidade: 3.000

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência: 11,455

Valor Final: 9,800

Valor Total: 29.400,000

Adjudicado em: 22/03/2021 - 08:02:58

Adjudicado por: Josenilton Muniz da Silva

Nome da Empresa: M V DA COSTA EIRELI (17.568.776/0001-05)

Modelo: MUCILON

Item: 0035

Descrição: Cereal Infantil tipo Aveia 400g

Quantidade: 3.000

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência: 11,455

Valor Final: 8,500

Valor Total: 25.500,000

Adjudicado em: 22/03/2021 - 08:02:58

Adjudicado por: Josenilton Muniz da Silva

Nome da Empresa: M V DA COSTA EIRELI (17.568.776/0001-05)

Modelo: MUCILON

Item: 0036

Descrição: Cheiro verde com folhas lisas, firmes, viçosas, de cor verde brilhante, com coloração e tamanho uniformes, sem sujidades ou outros defeitos que possam alterar sua aparência ou qualidade, livres de resíduos de fertilizantes. (Maço)

Quantidade: 996

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência: 4,015

Valor Final: 4,000

Valor Total: 3.984,000

Adjudicado em: 22/03/2021 - 08:02:58

Adjudicado por: Josenilton Muniz da Silva

Nome da Empresa: M V DA COSTA EIRELI (17.568.776/0001-05)

Modelo: IN NATURA

Item: 0037

Descrição: Chocolate em pó 200g

Quantidade: 2.400

Unidade de Fornecimento: Caixa

Valor Referência: 9,950

Valor Final: 8,050

Valor Total: 19.320,000

Adjudicado em: 22/03/2021 - 08:02:58

Adjudicado por: Josenilton Muniz da Silva

Nome da Empresa: A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI (09.484.602/0001-36)

Modelo: em pó

Item: 0038

Descrição: Chouriço de primeira qualidade.

Quantidade: 5.400

Unidade de Fornecimento: Quilo

Handwritten marks: a blue '8' and a blue 'X'.



Valor Referência 22,425
Valor Final: 22,000
Valor Total: 118.800,000
Adjudicado em: 22/03/2021 - 08:02:58
Adjudicado por: Josenilton Muniz da Silva
Nome da Empresa: M V DA COSTA EIRELI (17.568.776/0001-05)
Modelo: PRIMOR

Item: 0039
Descrição: Chuchu sem fermento ou defeitos, sem manchas.
Quantidade: 492
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência 9,210
Valor Final: 9,210
Valor Total: 4.531,320
Adjudicado em: 22/03/2021 - 08:02:58
Adjudicado por: Josenilton Muniz da Silva
Nome da Empresa: M V DA COSTA EIRELI (17.568.776/0001-05)
Modelo: IN NATURA

Item: 0040
Descrição: Colorau, condimento, apresentação industrial, aspecto físico pó, tipo industrial, Embal. plástica de 100gr
Quantidade: 3.600
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 6,490
Valor Final: 6,490
Valor Total: 23.364,000
Adjudicado em: 22/03/2021 - 08:02:58
Adjudicado por: Josenilton Muniz da Silva
Nome da Empresa: M V DA COSTA EIRELI (17.568.776/0001-05)
Modelo: MARIZA

Item: 0041
Descrição: Cominho, o tempero deve ser constituído de matéria prima de boa qualidade e apresentar aspecto, cor, cheiro e sabor característica do produto. Contendo no máximo 10% de sal, pct c/ 100gr.
Quantidade: 1.992
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 4,630
Valor Final: 4,000
Valor Total: 7.968,000
Adjudicado em: 22/03/2021 - 08:02:58
Adjudicado por: Josenilton Muniz da Silva
Nome da Empresa: M V DA COSTA EIRELI (17.568.776/0001-05)
Modelo: MARIZA

Item: 0042
Descrição: Couve sem fermento ou defeitos, sem manchas, com coloração uniforme e brilho. (Maço)
Quantidade: 900
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência 5,965
Valor Final: 5,800
Valor Total: 5.220,000
Adjudicado em: 22/03/2021 - 08:02:58
Adjudicado por: Josenilton Muniz da Silva
Nome da Empresa: M V DA COSTA EIRELI (17.568.776/0001-05)
Modelo: IN NATURA

Item: 0043
Descrição: Creme de leite, Embal. em lata 300g
Quantidade: 3.600
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 7,720
Valor Final: 6,500
Valor Total: 23.400,000
Adjudicado em: 22/03/2021 - 08:02:58
Adjudicado por: Josenilton Muniz da Silva
Nome da Empresa: M V DA COSTA EIRELI (17.568.776/0001-05)
Modelo: MOCOCA

Item: 0044
Descrição: Ervilha, Embal. em lata com 280g
Quantidade: 6.000
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 4,600
Valor Final: 3,990
Valor Total: 23.940,000
Adjudicado em: 22/03/2021 - 08:02:58
Adjudicado por: Josenilton Muniz da Silva



Nome da Empresa: A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI (09.484.602/0001-36)
Modelo: Lata

Item: 0045
Descrição: Extrato de tomate, extrato alimentício, ingrediente básico tomate, conservação isenta de fermentação, feitos com tomate maduros, selecionados, sem pele e sem sementes, lata de 190g.
Quantidade: 6.000
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 9,600
Valor Final: 1,020
Valor Total: 6.120,000
Adjudicado em: 22/03/2021 - 08:02:58
Adjudicado por: Josenilton Muniz da Silva
Nome da Empresa: A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI (09.484.602/0001-36)
Modelo: Extrato de Tomate

Item: 0046
Descrição: Farinha, tipo mandioca, apresentação crua, tipo grupo seca, subgrupo fina, classe branca de 1 kg.
Quantidade: 6.000
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 9,200
Valor Final: 9,200
Valor Total: 55.200,000
Adjudicado em: 22/03/2021 - 08:02:58
Adjudicado por: Josenilton Muniz da Silva
Nome da Empresa: M V DA COSTA EIRELI (17.568.776/0001-05)
Modelo: IN NATURA

Item: 0047
Descrição: Feijão tipo rajado, Embal. de 1 kg.
Quantidade: 6.000
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 13,575
Valor Final: 11,880
Valor Total: 71.280,000
Adjudicado em: 22/03/2021 - 08:02:58
Adjudicado por: Josenilton Muniz da Silva
Nome da Empresa: A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI (09.484.602/0001-36)
Modelo: Rajado

Item: 0048
Descrição: Feijão, tipo 1, tipo grupo anão, tipo classe preto, pacote de 1 kg.
Quantidade: 4.200
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 10,405
Valor Final: 9,490
Valor Total: 39.858,000
Adjudicado em: 22/03/2021 - 08:02:58
Adjudicado por: Josenilton Muniz da Silva
Nome da Empresa: A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI (09.484.602/0001-36)
Modelo: Tipo 01

Item: 0049
Descrição: Fermento, tipo químico, variedades regular, aplicação elaboração produtos de panificação e massas, apresentação em pó com 250g.
Quantidade: 960
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 9,760
Valor Final: 8,930
Valor Total: 8.572,800
Adjudicado em: 22/03/2021 - 08:02:58
Adjudicado por: Josenilton Muniz da Silva
Nome da Empresa: A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI (09.484.602/0001-36)
Modelo: Fermento

Item: 0050
Descrição: Formula Infantil (Leite em pó modificado) para lactantes de 0 a 6 meses, 450g
Quantidade: 3.600
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 40,110
Valor Final: 39,000
Valor Total: 140.400,000
Adjudicado em: 22/03/2021 - 08:02:58
Adjudicado por: Josenilton Muniz da Silva
Nome da Empresa: M V DA COSTA EIRELI (17.568.776/0001-05)
Modelo: NESTLE

Item: 0051
Descrição: Frango tipo peito, apresentação com osso, embalada em sacos plásticos transparente que garanta a integridade do produto até o momento do consumo. A Embal. deverá conter os dados de procedência: Numero de lote, data de validade, quantidade do produto.



| | |
|--------------------------|--|
| Quantidade: | 9.600 |
| Unidade de Fornecimento: | Quilo |
| Valor Referência | 13,460 |
| Valor Final: | 10,000 |
| Valor Total: | 96.000,000 |
| Adjudicado em: | 22/03/2021 - 08:02:58 |
| Adjudicado por: | Josenilton Muniz da Silva |
| Nome da Empresa: | M V DA COSTA EIRELI (17.568.776/0001-05) |
| Modelo: | AVESPARÁ |
| Item: | 0052 |
| Descrição: | Fubá, especial, aspecto físico em pó fino, isento de sujidade, mofo e fermentação, cor amarela, matéria-prima milho, pacote 1 kg |
| Quantidade: | 2.400 |
| Unidade de Fornecimento: | Unidade |
| Valor Referência | 7,940 |
| Valor Final: | 5,470 |
| Valor Total: | 13.128,000 |
| Adjudicado em: | 22/03/2021 - 08:02:58 |
| Adjudicado por: | Josenilton Muniz da Silva |
| Nome da Empresa: | A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI (09.484.602/0001-36) |
| Modelo: | Fubá |
| Item: | 0053 |
| Descrição: | Leite condensado, ingredientes: Leite integral, açúcar, leite pó integral e lactose, características adicionais homogênea, isento de granulações, coloração branca, lata 395g |
| Quantidade: | 6.000 |
| Unidade de Fornecimento: | Lata |
| Valor Referência | 8,750 |
| Valor Final: | 7,250 |
| Valor Total: | 43.500,000 |
| Adjudicado em: | 22/03/2021 - 08:02:58 |
| Adjudicado por: | Josenilton Muniz da Silva |
| Nome da Empresa: | A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI (09.484.602/0001-36) |
| Modelo: | Leite Condensado |
| Item: | 0054 |
| Descrição: | Leite em pó desnatado instantâneo, Embal. 200g |
| Quantidade: | 7.200 |
| Unidade de Fornecimento: | Pacote |
| Valor Referência | 11,645 |
| Valor Final: | 8,430 |
| Valor Total: | 60.696,000 |
| Adjudicado em: | 22/03/2021 - 08:02:58 |
| Adjudicado por: | Josenilton Muniz da Silva |
| Nome da Empresa: | A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI (09.484.602/0001-36) |
| Modelo: | Desnatado |
| Item: | 0055 |
| Descrição: | Leite em pó, tipo integral, ingredientes: soro leite desmineralizado, maltodextrina, óleo soja, tipo integral, sabor neutro, 60% caseína e 40% de proteínas solúveis, Embal. contendo no mínimo 200g |
| Quantidade: | 7.200 |
| Unidade de Fornecimento: | Pacote |
| Valor Referência | 7,170 |
| Valor Final: | 5,350 |
| Valor Total: | 38.520,000 |
| Adjudicado em: | 22/03/2021 - 08:02:58 |
| Adjudicado por: | Josenilton Muniz da Silva |
| Nome da Empresa: | A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI (09.484.602/0001-36) |
| Modelo: | Integral |
| Item: | 0056 |
| Descrição: | Limão natural sem fermento ou defeitos, sem manchas. com coloração uniforme e brilho. |
| Quantidade: | 1.992 |
| Unidade de Fornecimento: | Quilo |
| Valor Referência | 12,950 |
| Valor Final: | 12,950 |
| Valor Total: | 25.796,400 |
| Adjudicado em: | 22/03/2021 - 08:02:58 |
| Adjudicado por: | Josenilton Muniz da Silva |
| Nome da Empresa: | M V DA COSTA EIRELI (17.568.776/0001-05) |
| Modelo: | IN NATURA |
| Item: | 0057 |
| Descrição: | Maçã, fruta in natura, espécie nacional, tamanho médio a grande. |
| Quantidade: | 744 |
| Unidade de Fornecimento: | Quilo |
| Valor Referência | 12,035 |
| Valor Final: | 10,000 |



Valor Total: 7.440,000
Adjudicado em: 22/03/2021 - 08:02:58
Adjudicado por: Josenilton Muniz da Silva
Nome da Empresa: M V DA COSTA EIRELI (17.568.776/0001-05)
Modelo: IN NATURA

Item: 0058
Descrição: Macarrão tipo sêmola, formato espaguete, pacote 500g
Quantidade: 6.000
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência: 4,945
Valor Final: 3,700
Valor Total: 22.200,000
Adjudicado em: 22/03/2021 - 08:02:58
Adjudicado por: Josenilton Muniz da Silva
Nome da Empresa: A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI (09.484.602/0001-36)
Modelo: Espaguete

Item: 0059
Descrição: Maionese, Embal. papelão 270g
Quantidade: 996
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 5,410
Valor Final: 5,410
Valor Total: 5.388,360
Adjudicado em: 22/03/2021 - 08:02:58
Adjudicado por: Josenilton Muniz da Silva
Nome da Empresa: M V DA COSTA EIRELI (17.568.776/0001-05)
Modelo: QUERO

Item: 0060
Descrição: Mamão Natural, sem ferimentos ou defeitos, sem manchas, com coloração uniforme e brilho.
Quantidade: 744
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 12,250
Valor Final: 12,250
Valor Total: 9.114,000
Adjudicado em: 22/03/2021 - 08:02:58
Adjudicado por: Josenilton Muniz da Silva
Nome da Empresa: M V DA COSTA EIRELI (17.568.776/0001-05)
Modelo: IN NATURA

Item: 0061
Descrição: Maracujá Natural, sem ferimentos ou defeitos, sem manchas, com coloração uniforme e brilho.
Quantidade: 348
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 14,740
Valor Final: 10,000
Valor Total: 3.480,000
Adjudicado em: 22/03/2021 - 08:02:58
Adjudicado por: Josenilton Muniz da Silva
Nome da Empresa: M V DA COSTA EIRELI (17.568.776/0001-05)
Modelo: IN NATURA

Item: 0062
Descrição: Margarina com sal, a base de óleos vegetais líquidos e hidrogenados, água, sal, leite em pó reconstituído/vit. A, aroma de manteiga idêntico ao natural/corante natural de urucum/cúrcuma, embalado e potes plásticos de 500g
Quantidade: 2.400
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 7,625
Valor Final: 6,000
Valor Total: 14.400,000
Adjudicado em: 22/03/2021 - 08:02:58
Adjudicado por: Josenilton Muniz da Silva
Nome da Empresa: M V DA COSTA EIRELI (17.568.776/0001-05)
Modelo: PRIMOR

Item: 0063
Descrição: Maxixe Natural, sem ferimentos ou defeitos, sem manchas.
Quantidade: 276
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 14,485
Valor Final: 10,500
Valor Total: 2.898,000
Adjudicado em: 22/03/2021 - 08:02:58
Adjudicado por: Josenilton Muniz da Silva
Nome da Empresa: M V DA COSTA EIRELI (17.568.776/0001-05)
Modelo: IN NATURA



| | |
|--------------------------|--|
| Item: | 0064 |
| Descrição: | Melancia Natural, sem fermentos ou defeitos, sem manchas, com coloração uniforme e brilho. |
| Quantidade: | 1.500 |
| Unidade de Fornecimento: | Quilo |
| Valor Referência | 6,010 |
| Valor Final: | 6,000 |
| Valor Total: | 9.000,000 |
| Adjudicado em: | 22/03/2021 - 08:02:58 |
| Adjudicado por: | Josenilton Muniz da Silva |
| Nome da Empresa: | M V DA COSTA EIRELI (17.568.776/0001-05) |
| Modelo: | IN NATURA |
| Item: | 0065 |
| Descrição: | Milho em conserva a base de: Milho/água/sal/açúcar e sem conservantes. Embal. de 280 gr |
| Quantidade: | 2.400 |
| Unidade de Fornecimento: | Unidade |
| Valor Referência | 4,880 |
| Valor Final: | 3,860 |
| Valor Total: | 9.264,000 |
| Adjudicado em: | 22/03/2021 - 08:02:58 |
| Adjudicado por: | Josenilton Muniz da Silva |
| Nome da Empresa: | A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI (09.484.602/0001-36) |
| Modelo: | Conserva |
| Item: | 0066 |
| Descrição: | Mingau tipo: Farinha de trigo, leite em pó integral, açúcar, sal, vitaminas, sais minerais com pacote 210g |
| Quantidade: | 2.400 |
| Unidade de Fornecimento: | Unidade |
| Valor Referência | 7,995 |
| Valor Final: | 5,470 |
| Valor Total: | 13.128,000 |
| Adjudicado em: | 22/03/2021 - 08:02:58 |
| Adjudicado por: | Josenilton Muniz da Silva |
| Nome da Empresa: | A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI (09.484.602/0001-36) |
| Modelo: | Mingau |
| Item: | 0067 |
| Descrição: | Óleo vegetal comestível, matéria-prima soja, aplicação culinária em geral, tipo refinado, Embal. 900 ml |
| Quantidade: | 1.992 |
| Unidade de Fornecimento: | Litro |
| Valor Referência | 11,170 |
| Valor Final: | 8,900 |
| Valor Total: | 17.728,800 |
| Adjudicado em: | 22/03/2021 - 08:02:58 |
| Adjudicado por: | Josenilton Muniz da Silva |
| Nome da Empresa: | M V DA COSTA EIRELI (17.568.776/0001-05) |
| Modelo: | SOYA |
| Item: | 0068 |
| Descrição: | Ovo tamanho extra, peso 62g, origem Galinha, características adicionais Vermelho e branco. |
| Quantidade: | 6.000 |
| Unidade de Fornecimento: | Dúzia |
| Valor Referência | 15,750 |
| Valor Final: | 12,500 |
| Valor Total: | 75.000,000 |
| Adjudicado em: | 22/03/2021 - 08:02:58 |
| Adjudicado por: | Josenilton Muniz da Silva |
| Nome da Empresa: | M V DA COSTA EIRELI (17.568.776/0001-05) |
| Modelo: | IN NATURA |
| Item: | 0069 |
| Descrição: | Pepino Natural, sem fermentos ou defeitos, sem manchas. |
| Quantidade: | 492 |
| Unidade de Fornecimento: | Quilo |
| Valor Referência | 9,650 |
| Valor Final: | 9,650 |
| Valor Total: | 4.747,800 |
| Adjudicado em: | 22/03/2021 - 08:02:58 |
| Adjudicado por: | Josenilton Muniz da Silva |
| Nome da Empresa: | M V DA COSTA EIRELI (17.568.776/0001-05) |
| Modelo: | IN NATURA |
| Item: | 0070 |
| Descrição: | Pimentão Natural, sem fermentos ou defeitos, sem manchas, com coloração uniforme e brilho. |
| Quantidade: | 492 |
| Unidade de Fornecimento: | Quilo |
| Valor Referência | 16,545 |
| Valor Final: | 12,000 |



Valor Total: 5.904,000
Adjudicado em: 22/03/2021 - 08:02:58
Adjudicado por: Josenilton Muniz da Silva
Nome da Empresa: M V DA COSTA EIRELI (17.568.776/0001-05)
Modelo: IN NATURA

Item: 0071
Descrição: Polpa de fruta natural, sabor acerola, maracujá, caju com 1kg, acondicionado em Embal. de polipropileno transparente, sem conservantes, devendo apresentar na Embal. a composição básica, as informações nutricionais e o prazo de validade.
Quantidade: 3.000
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 24,055
Valor Final: 17,000
Valor Total: 51.000,000
Adjudicado em: 22/03/2021 - 08:02:58
Adjudicado por: Josenilton Muniz da Silva
Nome da Empresa: M V DA COSTA EIRELI (17.568.776/0001-05)
Modelo: IN NATURA

Item: 0072
Descrição: Presunto tipo fatiado
Quantidade: 1.296
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 39,195
Valor Final: 38,000
Valor Total: 49.248,000
Adjudicado em: 22/03/2021 - 08:02:58
Adjudicado por: Josenilton Muniz da Silva
Nome da Empresa: M V DA COSTA EIRELI (17.568.776/0001-05)
Modelo: FRIMESA

Item: 0073
Descrição: Queijo tipo fatiado
Quantidade: 1.296
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 49,775
Valor Final: 49,000
Valor Total: 63.504,000
Adjudicado em: 22/03/2021 - 08:02:58
Adjudicado por: Josenilton Muniz da Silva
Nome da Empresa: M V DA COSTA EIRELI (17.568.776/0001-05)
Modelo: REGINA

Item: 0074
Descrição: Quiabo Natural, sem fermentos ou defeitos, sem manchas.
Quantidade: 492
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 21,495
Valor Final: 21,000
Valor Total: 10.332,000
Adjudicado em: 22/03/2021 - 08:02:58
Adjudicado por: Josenilton Muniz da Silva
Nome da Empresa: M V DA COSTA EIRELI (17.568.776/0001-05)
Modelo: IN NATURA

Item: 0075
Descrição: Repolho, sem fermentos ou defeitos, sem manchas, com coloração uniforme e brilho.
Quantidade: 492
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 9,785
Valor Final: 9,500
Valor Total: 4.674,000
Adjudicado em: 22/03/2021 - 08:02:58
Adjudicado por: Josenilton Muniz da Silva
Nome da Empresa: M V DA COSTA EIRELI (17.568.776/0001-05)
Modelo: IN NATURA

Item: 0076
Descrição: Sal, tipo refinado, aplicação alimentícia, teor máximo de sódio 196 mg/g, aditivos iodo/prussiato amarelo soda/silício alumínio sódio, acidez 7,50 ph, Embal. plástica de 1 kg
Quantidade: 1.992
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 1,975
Valor Final: 1,780
Valor Total: 3.545,760
Adjudicado em: 22/03/2021 - 08:02:58
Adjudicado por: Josenilton Muniz da Silva
Nome da Empresa: A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI (09.484.602/0001-36)




| | |
|--------------------------|---|
| Modelo: | Refinado |
| Item: | 0077 |
| Descrição: | Salsicha, origem carne suína e bovina, temperatura, conservação, características adicionais embalada e resfriada, tipo uso cachorro-quente. |
| Quantidade: | 1.296 |
| Unidade de Fornecimento: | Quilo |
| Valor Referência | 16,800 |
| Valor Final: | 15,000 |
| Valor Total: | 19.440,000 |
| Adjudicado em: | 22/03/2021 - 08:02:58 |
| Adjudicado por: | Josenilton Muniz da Silva |
| Nome da Empresa: | M V DA COSTA EIRELI (17.568.776/0001-05) |
| Modelo: | ESTRELA |
| Item: | 0078 |
| Descrição: | Sardinha em lata 130g |
| Quantidade: | 6.000 |
| Unidade de Fornecimento: | Lata |
| Valor Referência | 6,165 |
| Valor Final: | 4,790 |
| Valor Total: | 28.740,000 |
| Adjudicado em: | 22/03/2021 - 08:02:58 |
| Adjudicado por: | Josenilton Muniz da Silva |
| Nome da Empresa: | A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI (09.484.602/0001-36) |
| Modelo: | Sardinha |
| Item: | 0079 |
| Descrição: | Tangerina Natural, sem fermentos ou defeitos, sem manchas, com coloração uniforme e brilho. |
| Quantidade: | 696 |
| Unidade de Fornecimento: | Quilo |
| Valor Referência | 11,650 |
| Valor Final: | 11,650 |
| Valor Total: | 8.108,400 |
| Adjudicado em: | 22/03/2021 - 08:02:58 |
| Adjudicado por: | Josenilton Muniz da Silva |
| Nome da Empresa: | M V DA COSTA EIRELI (17.568.776/0001-05) |
| Modelo: | IN NATURA |
| Item: | 0080 |
| Descrição: | Tempero completo, tipo alho e sal, apresentação em pasta, aplicação uso culinário, sem pimenta, Embal. de 300g |
| Quantidade: | 2.400 |
| Unidade de Fornecimento: | Unidade |
| Valor Referência | 13,700 |
| Valor Final: | 10,710 |
| Valor Total: | 25.704,000 |
| Adjudicado em: | 22/03/2021 - 08:02:58 |
| Adjudicado por: | Josenilton Muniz da Silva |
| Nome da Empresa: | A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI (09.484.602/0001-36) |
| Modelo: | Completo |
| Item: | 0081 |
| Descrição: | Tomate tipo Salada, tamanho médio a grande, de primeira, com aproximadamente 60% de maturação, sem fermentos ou defeitos, sem manchas, com coloração uniforme e brilho. |
| Quantidade: | 2.400 |
| Unidade de Fornecimento: | Quilo |
| Valor Referência | 11,750 |
| Valor Final: | 11,000 |
| Valor Total: | 26.400,000 |
| Adjudicado em: | 22/03/2021 - 08:02:58 |
| Adjudicado por: | Josenilton Muniz da Silva |
| Nome da Empresa: | M V DA COSTA EIRELI (17.568.776/0001-05) |
| Modelo: | IN NATURA |
| Item: | 0082 |
| Descrição: | Trigo, tipo farinha de trigo, material trigo especial, apresentação em pó, (COM FERMENTO), pacote de 1 kg |
| Quantidade: | 3.600 |
| Unidade de Fornecimento: | Quilo |
| Valor Referência | 7,190 |
| Valor Final: | 5,890 |
| Valor Total: | 21.204,000 |
| Adjudicado em: | 22/03/2021 - 08:02:58 |
| Adjudicado por: | Josenilton Muniz da Silva |
| Nome da Empresa: | A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI (09.484.602/0001-36) |
| Modelo: | Com fermento |
| Item: | 0083 |
| Descrição: | Trigo, tipo farinha de trigo, material trigo especial, apresentação em pó, (SEM FERMENTO), pacote de 1 kg |
| Quantidade: | 1.800 |




Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência: 7,015
Valor Final: 5,890
Valor Total: 10.602,000
Adjudicado em: 22/03/2021 - 08:02:58
Adjudicado por: Josenilton Muniz da Silva
Nome da Empresa: A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI (09.484.602/0001-36)
Modelo: Sem Fermento

Item: 0084
Descrição: Vinagre, matéria-prima vinho branco, tipo macio, acidez 4,5 Per, aspecto físico líquido, aspecto visual limpo de frasco 750 ml
Quantidade: 1.200
Unidade de Fornecimento: Frasco
Valor Referência: 5,085
Valor Final: 3,990
Valor Total: 4.788,000
Adjudicado em: 22/03/2021 - 08:02:58
Adjudicado por: Josenilton Muniz da Silva
Nome da Empresa: A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI (09.484.602/0001-36)
Modelo: Vinagre



Josenilton Muniz da Silva
Pregoeiro



Sebastião Aurivaldo Pereira Silva
Autoridade Competente